
 Lista Tutor HS24 
 Facoltà UZH  Nome  Cognome  Indirizzo E-Mail 
 Altertumswissenschaften und 
 Archäologien 

 Sofia  Pedrazzini  sofia.pedrazzini@uzh.ch 

 Biochemie  Tina  Celio  tinaemma.celio@uzh.ch 

 Biologie  Omar  Battaglino  omar.battaglino@uzh.ch 

 Biomedizin  Vincenzo  Mazza  vincemazza2001@gmail.com 

 Chemie  Siro  Fadini  siroleonardo.fadini@uzh.ch 

 Erdsystemwissenschaften  Nicole  Quartini  nquartini@gmail.com 

 Filmwissenschaft  Manolo  Pinösch  manuelnicolinvincent.pinoesch 
 @uzh.ch 

 Geografie  Serena  Pedrinis  serena.pedrinis@uzh.ch 

 Humanmedizin  Massimo  Bottini  mass.bottini@gmail.com 

 Kunstgeschichte  Martina  Villa  martina.villa@uzh.ch 

 Italienische Sprach- und 
 Literaturwissenschaft 

 Martina  Villa  martina.villa@uzh.ch 

 Mathematik  Manolo 

 Federico 
 Anastasia 

 Pinösch 

 Masnari 
 Fontana 

 manuelnicolinvincent.pinoesch 
 @uzh.ch 

 federicoma99@gmail.com 
 anastasiaolga.fontana@uzh.ch 

 Politikwissenschaften  Jacopo  Scacchi  jacopo.scacchi@uzh.ch 

 Psychologie  Arianna  Pagani  aryy.pagani@hotmail.it 

 Rechtswissenschaften  Luca  Tartini  luca.tartini@uzh.ch 

 Sinologie  Gilda  Thoma  thoma.gilda@gmail.com 

 Sozialwissenschaften  Nauris  Felice  now.felice@gmail.com 

 Vergleichende Romanische 
 Sprachwissenschaft 

 Sophia  Balsamo  sophiaginamaria.balsamo@uzh.c 
 h 

 Veterinär Medizin  Cristina  Orlando  cristinaorlando@bluewin.ch 

 Wirtschaftswissenschaften  Marco  Balestra  marco.balestra@uzh.ch 

 Zahnmedizin  Andrea  Bianchi  andreabianchi011@gmail.com 



 Facoltà ETH  Nome  Cognome  Indirizzo E-Mail 
 Agrarwissenschaften  Samuele  Forster  saforster@student.ethz.ch 

 Architektur  Rachele  Pasteris  rpasteris@student.ethz.ch 

 Bauingenieurwissenschaften  Matteo  Dozio  mdozio@student.ethz.ch 

 Biologie  Irene  D’Anna  idanna@student.ethz.ch 

 Chemie 
 Chemieingenieurwissenschaften 

 Martina  Saporito  msaporito@s  tudent.ethz.ch 

 Elektrotechnik und 
 Informationstechnologie 

 Luca  Guebeli  lguebeli@student.ethz.ch 

 Erdwissenschaften  Samuele  Pedrini  spedrini@student.ethz.ch 

 Gesundheitswissenschaften und 
 Technologie 

 Matilde  Pettenella  mpettenella@student.ethz.ch 

 Informatik  Lucas  Falardi  lfalardi@student.ethz.ch 

 Lebensmittelwissenschaft  Sophie  Davies  sdavies@student.ethz.ch 

 Maschineningenieurwissenschaften  Guido  Moor  moorg@ethz.ch 

 Materialwissenschaften  Andrea  Mäusli  amaeusli@student.ethz.ch 

 Mathematik  Flavio  Dalessi  fdalessi@student.ethz.ch 

 Pharmazeutische Wissenschaften  Laura  Gaia  lagaia@student.ethz.ch 

 Physik  Nicola  Togni  ntogni@student.ethz.ch 

 Rechnergestützte Wissenschaften  Noè  Canevascini  noec@ethz.ch 

 Umweltingenieurwissenschaften  Mattia  Moccetti  mattia.moccetti@bluewin.ch 

 Umweltnaturwissenschaften  Vera  Tattarletti 


